PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS
CEP 79070-900 – Campo Grande (MS)

cdr.progep@ufms.br

EDITAL PROGEP Nº 51, DE 17 DE JULHO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO EDITAL
UFMS/PROGEP Nº 104/2016 – PROFESSOR CLASSE AUXILIAR

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na
Portaria RTR/UFMS nº 1.164, de 27/12/2016, em conformidade com o Decreto Federal Nº
6.944/09 e no que consta do processo nº 23104.009737/2016-09, torna público o presente Edital
de homologação do resultado final do concurso Edital UFMS/PROGEP Nº 104/2016, do
Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da UFMS.

FAED - Faculdade de Educação
Linguística, Letras e Artes / Letras (190)

NOME  CLASSIF.
SHIRLEY VILHALVA 1º
HECTOR RENAN DA SILVEIRA CALIXTO 2º
MAURÍCIO LOUBET 3º
JOÃO PAULO ROMERO MIRANDA 4º
ALEXSANDRO CARMONA DA SILVA 5º
PCD* CLASSIF.
SHIRLEY VILHALVA 1º

CPTL - Campus de Três Lagoas
Linguística, Letras e Artes / Letras (170)

NOME  CLASSIF.
ADRIANO DE OLIVEIRA GIANOTTO 1º
DARIANE CHITA MARTINS BARCELOS 2º

mailto:cdr.progep@ufms.br

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS
CEP 79070-900 – Campo Grande (MS)

cdr.progep@ufms.br

CPAR - Campus de Paranaíba
Linguística, Letras e Artes / Letras (236)

NOME  CLASSIF.
MAGNO PINHEIRO DE ALMEIDA 1º

CPPP - Campus de Ponta Porã
Linguística, Letras e Artes / Letras (228)

NOME  CLASSIF.
NELSON DIAS 1º
CLÁUDIO LUIZ VASQUES DOS SANTOS 2º

* Caso surjam novas vagas, aplicando-se o percentual de 5% (cinco por cento) das vagas para
candidatos Pessoa com Deficiência (PCD), a 5ª (quinta) vaga de cada Área de Conhecimento,
por antecipação do direito de reserva, será do primeiro candidato PCD classificado e
homologado.

CARMEM BORGES ORTEGA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
(Em exercício)

mailto:cdr.progep@ufms.br